Kempchen Dichtungstechnik GmbH · Tel. +49 (0)208 8482 0 · Fax. +49 (0)208 8482 285 · info@kempchen.de · www.kempchen.de
kempchen 1
Зубчатые прокладки
Типы прокладок
Зубчатые прокладки доказали свою высокую пригод-
ность во всех отраслях промышленности, включая те
области, где к уплотнениям предъявляются весьма
высокие требования. Наши зубчатые прокладки уста-

(класс давления от 150 до 1500),
исполнение уплотнительных поверхностей  шип-паз
Пример заказа зубчатой прокладки с мягкими накладками,
профиль B7A, NPS 5,
для фланцев шип-паз (широкое исполнение) по ANSI B16.5,
материал сердечника / материал накладки
1)
:
Grooved gasket, B7A, NPS 5, ANSI B 16.5, wide, tongue and
groove, 1.4541/graphite
1) Укажите материал при размещении  заказа
Для фланцев шип-паз по ASME/ANSI B16.5
                                                           Размеры в мм
NPS d1
d2
Узкая Широкая
½ 25 35 35
¾ 33 43 43
1 38 48 51
1 ¼ 48 57 64
1 ½ 54 64 73
2 73 83 92
2 ½ 86 95 105
3 108 117 127
3 ½ 121 130 140
4 132 145 157
5 160 173 186
6 191 203 216
8 238 254 270
10 286 305 324
12 343 362 381
14 375 394 413
16 425 448 470
18 489 511 533
20 533 559 584
24 641 667 692
Kempchen Dichtungstechnik GmbH · Tel. +49 (0)208 8482 0 · Fax. +49 (0)208 8482 285 · info@kempchen.de · www.kempchen.de
kempchen 11
Зубчатые прокладки
Размеры прокладок по DIN 2692 (издание
05.1966 г.) для фланцев выступ-впадина
(PN 10 … PN 100)
Пример заказа зубчатой прокладки с мягкими накладками,
профиль B7A, DN 100,  для фланцев выступ-впадина,
материал сердечника / материал накладки
1)
:
Grooved gasket, B7A, DN 100, DIN 2692, 1.4541/graphite
Для фланцев по стандартам  DIN
                                 Размеры в мм
DN d1 d2
10
15

исполнение уплотнительных поверхностей
выступ-впадина
Пример заказа зубчатой прокладки с мягкими накладками,
профиль B7A, NPS 5,
для фланцев выступ-впадина (широкое исполнение)
по ANSI B16.5,
материал сердечника / материал накладки
1)
:
Grooved gasket, B7A, NPS 5, ANSI B 16.5, wide, tongue
and groove, 1.4541/graphite
Для фланцев выступ-впадина по ASME/ANSI B16.5
                                                           Размеры в мм
NPS
Узкие Широкие
d1 d2 d1 d2
½
О
п
р
е
д
е
л
я
е
тс
я
 з
а
ка
зч
и
ко
м
18 21 35
¾ 24 27 43
1 30 34 51
1 ¼ 38 42 64
1 ½ 44 48 73
2 57 60 92
2 ½ 68 73 105
3 84 89 127
3 ½ 97 102 140
4 109 114 157
5 137 141 186
6 162 168 216
8 213 219 270
10 267 273 324
12 318 324 381
14 349 356 413
16 400 406 470
18 451 457 533
20 502 508 584
24 603 610 692
1) Укажите материал при размещении заказа
2) Толщина прокладки должна быть меньше, чем глубина впадины